
 1 

 

INVENTARIZAČNÍ   ZPRÁVA   

o výsledku inventarizace majetku a závazků  

k datu 31.12.2018 

 

 

 

 

Město Toužim 

Sídliště 428 

36401  Toužim 

IČ  00255076 

 

 

 

 

1. Inventarizace majetku a závazků města Toužim proběhla v souladu s vyhláškou č. 

270/2010 Sb., směrnicí o inventarizaci majetku a závazků č. 2/11 a jejím dodatkem č. 1 a 

Plánem inventur. K zajištění inventarizace majetku, závazků, jiných aktiv a pasiv a 

skutečností zúčtovaných na podrozvahových účtech byla jmenována hlavní inventarizační 

komise a 13 dílčích inventarizačních komisí. 

 

2. Plán inventur na rok 2018 byl včas zpracován a řádně schválen radou města dne 

19.11.2018. Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a se směrnicí o 

inventarizaci. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů 

inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. 

Inventurní a zjednodušené soupisy byly odevzdány do 04.02.2019. 

 

3. Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo v budově Městského úřadu 

v Toužimi dne 12.12.2018. Provedení proškolení je doloženo podpisovými vzory dle 

jednotlivých DIK a prezenční listinou. Přítomní byli seznámeni rovněž i se zásadami 

dodržování bezpečnosti práce. 

 

4. Při ověřování skutečnosti a součinnosti zaměstnanců nebyly zjištěny žádné odchylky 

od žádoucího stavu. 

 

5. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně a včas připraveny a ověřeny dle 

skutečnosti. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek. Skutečný stav 

byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek. 

 

6. Seznam všech inventurních soupisů a zjednodušených soupisů tvoří nedílnou součást 

této inventarizační zprávy ( příloha 1 - 4 ) . 

 

7. Seznam inventurních zápisů: žádné nebyly zpracovány. 

 

8.  Seznam inventurních závěrů: žádné nebyly zpracovány. 

 



 2 

9. Informace o všech inventarizačních či zúčtovatelných rozdílech, případně dalších 

negativních zjištěních: 

 

DIK č. 2 – Městský úřad – budova 

- komise při fyzické inventuře neshledala žádné rozdíly nebo nesrovnalosti. 

- komise zjistila, že následující majetek je opotřebovaný, nefunkční a poškozený užíváním  

  a proto navrhuje vyřazení formou likvidace: 

inv.č. 1610 Křeslo MERLI šéf (r. 2011)        8.439,69 Kč 

inv.č. 1379/2 Vlajka obecní (r. 2008)      1.850,--  Kč 

inv.č. 0368 Grafická stanice (r. 2004)               171.589,--  Kč 

inv.č. 1808 Konvice Kalorik JK1009 (r. 2013)     1.290,--  Kč 

inv.č. 0466 Lesní hospodářský plán (r. 2008)                                 469.195,--  Kč 

  

  

DIK č. 5 – Technická služba města Toužim 

- komise při fyzické inventuře zjistila, že dne 27.11.2018 byla dle Protokolu o předání a 

převzetí stavby č. 18/2018 dokončena stavba pod názvem Komunikace před MěÚ včetně 

komunikace za poštou směrem k prvnímu věžáku, Tato komunikace je duplicitně vedena pod 

inv.č. 0268 – Místní komunikace – staré město. Komise navrhuje částečné vyřazení majetku 

takto:  

inv.č. 0268  vyřadit část komunikace v rozsahu 1/7, což představuje částku ve výši  

                        265.947,-- Kč – jedná se o komunikaci spojovací za poštou směrem k prvnímu   

                        věžáku na p.p.č. 3018/3 v k.ú. Toužim. 

 

 

DIK č. 9 – Knihovna 

- komise při fyzické inventuře neshledala žádné rozdíly nebo nesrovnalosti. 

- komise navrhuje vyřadit následující majetek, který je zastaralý a nevyužívá se: 

inv.č. 0681 Posuvné dveře (r.1991)        1.800,-- Kč 

inv.č. 0787 Otočné košíky (r.2004)       1.000,-- Kč 

 

 

DIK č. 10 – KIC – výpůjčka 

- komise navrhuje vyřadit následující majetek, který je nefunkční a nevyhovující: 

inv.č. 0882 Světlo stropní Olympia  4 ks á 1.190,--Kč (r. 2005)     4.760,-- Kč  

inv.č. 0918 Konferenční stůl (r. 2006)        2.214,-- Kč 

 

 

DIK č. 11 – Sokolovna+pohostinství-výpůjčka 

- komise při fyzické inventuře neshledala žádné rozdíly nebo nesrovnalosti. 

- komise doporučuje vyřadit následující majetek, který je nevyhovující, zrezivělý: 

inv.č. 0565 Regál kovový   1 ks  (r. 2002)       1.505,-- Kč 

 

 

DIK č. 12 – Požární ochrana 

- komise při fyzické inventuře neshledala žádné rozdíly nebo nesrovnalosti. 

- komise doporučuje vyřadit následující majetek, který je stářím a užíváním nefunkční: 

inv.č. 0600 Gola sada SN-50 (r. 1998)        5.612,40 Kč 

   

 



 3 

DIK č. 13 – Městská policie 

- komise při fyzické inventuře neshledala žádné rozdíly nebo nesrovnalosti. 

- komise navrhuje nabídnout následující nadbytečný majetek knihovně: 

inv.č. 1706 Konferenční židle – šedá  4 ks  á 407,40 Kč     1.629,60 Kč 

 

 

Ostatní inventarizační komise žádné inventarizační nebo zúčtovatelné rozdíly nezjistily, ani 

nepředložily návrhy na vyřazení, popřípadě neupozornily na přebytečný majetek. 

 

 

10. Návrhy na vyřazení majetku předloží HIK likvidační komisi k projednání a následně k 

projednání radě města nebo zastupitelstvu města. 

 

11. Inventarizační zprávu za rok 2018 předloží předseda HIK radě města na jednání dne 

11.02.2019 a následně bude předložena a projednána na jednání zastupitelstva dne 

07.03.2019. 

 

 

 

Datum zpracování inventarizační zprávy dne:  08.02.2019 

 

 

 

Hlavní inventarizační komise (HIK): 

 

Předseda Ing. Pavel  Charvát  datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

Člen  Alexandr  Žák   datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

Členka  Hana  Krátká DiS.  datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

Členka  Alena Šnoblová  datum a podpis: 

 

      …………………………………………………… 

 

 

 

 

Přílohy: 

1 – 4  seznam inventurních a zjednodušených soupisů 

 


